Grupos étnicos - 
Comunidades 
Indígenas 

seguridad humana y oportunidades de bienestar para las 
poblaciones en condición de vulnerabilidad.  Nacional 

CRIHU 

HU-1 "Se acuerda entre el 
CRIHU y el Ministerio de 
Salud y Protección Social la 
suma de $ 18.500.000.000 
(Diez y ocho mil quinientos 
millones de pesos) para la 
continuidad en el desarrollo e 
implementación del Modelo 
Intercultural de Cuidado de la 
Salud y el Buen Vivir de los 
Pueblos Indígenas del 
CRIHU en el marco del 
Sistema Indígena de Salud 
Propia e Intercultural SISPI. 

202300000000447